
COPIA 

Società della Salute Comuni di 

Zona Pisana  Calci, Cascina, Fauglia, Lorenzana,  
   Orciano Pisano, Pisa, San Giuliano Terme, 
   Vecchiano, Vicopisano 
    
   Azienda USL n. 5 di Pisa 

Giunta Esecutiva 
 
 
Deliberazione n.  7 del 22 febbraio 2012 

 
 

Oggetto: Avviso pubblico l’assegnazione di contributi economici e per il rimborso dei costi dei 
servizi a favore di famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro – fondo nazionale per le 
politiche della famiglia . Approvazione. 
 
Allegati n.  2 

 
L’anno 2012 il giorno 22 del mese di febbraio alle ore 9.00 

si è riunita la Giunta Esecutiva della Società della Salute Zona Pisana, alla presenza dei/delle Si 
Signori/e: 

 
   presente assente 

Ciccone Maria Paola – assessore Comune di Pisa Presidente X  

Mellea Ferdinando Piero 
Rosario – assessore 

Comune di Cascina Membro X  

Carli Carlo – Sindaco Comune di Fauglia Membro X  

Ferrucci Matteo– assessore Comune di Vicopisano Membro X  

Damone Rocco – delegato 
Dir.Generale 

Delegato Direttore Generale 
ASL 5 

Membro X  

 
 
 
Visto l’atto istitutivo del Consorzio “Società della Salute Zona Pisana”, sottoscritto in data 
27.01.2010, Rep. n.55328, Fasc. n.218; 
 
Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 13, comma 1 lett. a), dello Statuto la Presidente Assessore M. 
Paola Ciccone. 
Constata la regolarità della seduta ai sensi dell’art. 12, comma 3, dello Statuto, la Presidente 
dichiara aperta la seduta e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato; 
 

 
 
 
 
 



COPIA 

 
 
 
 

La Giunta Esecutiva 
 
 
Premesso che  

- in data 27 gennaio 2010 gli enti aderenti hanno sottoscritto gli atti istitutivi (Statuto e 
Convenzione) del nuovo organismo ai sensi della L.R. n. 40/05 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

- con delibera n.1 del 4 febbraio 2010 l’Assemblea dei Soci si è insediata ed ha nominato i 
componenti della Giunta Esecutiva;  

 
Richiamati  

- la DGRT n. 1168/2010 con la quale la Regione Toscana ha avviato la sperimentazione di 
iniziative per l’abbattimento dei costi dei servizi per le famiglie numerose; 

- DD n. 3044/2011 con oggetto “DGR 1168/2010. Protocollo d’intesa fra RT e Anci Toscana 
per la progettazione e realizzazione di azioni di sostegno a valere sui servizi ed interventi 
erogati dai Comuni nei confronti delle famiglie numerose. Impegno di spesa e liquidazione 
primo 50% ad Anci Toscana”; 

- DD n. 3595/2011 con oggetto “DGR 660/2009-DGR 1168/2011. Approvazione progetto 
denominato Famiglia numerosa servizi più leggeri  in attuazione dell’art. 4 del protocollo 
d’intesa fra RT e Anci Toscana di cui alla DGR n. 1168/2010”; 

- DD n. 5779/2011 con oggetto “DGR 1168/2010-DD 3595/2011. Progetto regionale 
Famiglia numerosa servizi più leggeri . Impegno e liquidazione risorse ai soggetti 
beneficiari; 

Considerato che i Comuni della Sds pisana di Calci, Cascina, Fauglia, San Giuliano Terme, Pisa, 
Vicopisano hanno partecipato alla prima fase del progetto regionale Famiglia numerosa servizi più 
leggeri effettuando la ricognizione delle famiglie numerose (con almeno 4 figli) e degli interventi ad 
esse destinati; 

Dato atto che la SdS pisana, ai sensi del citato DD 5779/2011, è il soggetto beneficiario delle 
risorse assegnate ai Comuni della zona pisana in base ai risultati delle ricognizione effettuate e a suo 
a favore sono impegnate risorse pari ad € 61.624,71 corrispondenti alla prima tranche del progetto 
Famiglia numerosa servizi più leggeri; 

 
Ritenuto necessario provvedere, nell’ambito del progetto Famiglia numerosa, servizi più leggeri, 
all’emanazione di un Bando per l’assegnazione di contributi economici e per il rimborso dei costi 
dei servizi a favore di famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro – fondo nazionale per 
le politiche della famiglia; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’indizione di un unico bando per tutti i Comuni della SdS 
interessati dal progetto di cui ai precedenti capoversi, 
 
Visti il bando e il modulo di domanda predisposti dal gruppo di lavoro composto dalla 
Responsabile UC Alta Marginalità, dalla Responsabile UO Assistenza Sociale Az. Usl 5 di Pisa e 
dai referenti dei Comuni interessati allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
(Allegato 1 e 2); 
 



COPIA 

Visti  i pareri di regolarità tecnica e contabile inseriti nel presente provvedimento, espressi dal 
Direttore della Società della Salute, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’ 
articolo 12 comma 2 e 3 del Regolamento interno della Giunta Esecutiva ; 
 
Visto l’art.12, comma 3, dello Statuto della Società della Salute - Zona Pisana, la Giunta Esecutiva; 
 

DELIBERA 
 

per i motivi espressi in premessa e tutti richiamati: 
 

1. di approvare il bando e il modulo di domanda per l’assegnazione di contributi economici e 
per il rimborso dei costi dei servizi a favore di famiglie con numero di figli pari o superiore 
a quattro – fondo nazionale per le politiche della famiglia- Progetto regionale Famiglia 
numerosa, servizi più leggeri ; 

2. di stabilire che il bando sarà aperto dal 12 marzo al 12 aprile 2012 
3. di stabilire che il bando sarà pubblicizzato attraverso l’affissione del medesimo presso 

l’Albo pretorio dei Comuni interessati, sui loro siti web e sul sito web della SdS; 
4. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Consorzio, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi, e mediante pubblicazione sul sito web 
www.sds.zonapisana.it/sdspisa/home; 

5. di trasmettere copia del presente atto agli Enti aderenti al Consorzio ed al Collegio dei 
Revisori dei Conti. 

 
 
Il Responsabile del Procedimento: F.to M. Marchetti 



COPIA 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 Il Presidente della Società della Salute – Zona Pisana 
 (F.to Dr.ssa M. Paola Ciccone ) 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Società della Salute 
– Zona Pisana il giorno 29 febbraio 2012, ove resterà affissa per dieci giorni consecutivi. 
 
Pisa, li 29 febbraio 2012 
 Il Funzionario delegato 
 (F.to M. Marchetti) 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 

Il sottoscritto Direttore della Società della Salute, dichiara di esprime parere FAVOREVOLE / SFAVOREVOLE 
in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 12 comma 2 del Regolamento interno 
della Giunta Esecutiva 
 
Pisa, li 29 febbraio 2012 
 Il Direttore della Società della Salute 
 (F.to G.Cecchi) 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 

Il sottoscritto Direttore della Società della Salute, a norma dell’art. 12, comma 3, del Regolamento interno della 
Giunta Esecutiva, dichiara di esprime parere FAVOREVOLE / SFAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 
del presente provvedimento. 
 
Pisa, li 29 febbraio 2012 
 Il Direttore della Società della Salute 
 ( F.to G.Cecchi) 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI TRASMISSIONE AL COLLEGIO DEI REVISOR I 
 

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione è stata trasmessa al Presidente del Collegio dei 
Revisori dei conti il giorno  29 febbraio 2012 
 
Pisa, li  29 febbraio 2012 
 Il Funzionario delegato 
 (F.to M. Marchetti) 
 
 
 
 
 
 


